Diretoria Geral

Portaria

Portaria Direção-Geral

PORTARIA nº 5.458, de 12 de setembro de 2014.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 9746, de 13.12.2013, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 16.12.2013, e considerando o que consta no PA nº 0003394-
91.2014.5.04.0000, resolve:

RELOTAR os servidores abaixo relacionados:

- da Coordenadoria de Planejamento e Projetos para a Coordenadoria de Gestão de TIC
(31160) ALBERTO DANIEL MULLER, Técnico Judiciário, Área Administrativa, no
exercício do cargo em comissão de Coordenador-CJ2.

- da Seção de Governança para o Escritório de Processos de TI
(31003) RICARDO KRAUSE KURYLENKO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, no exercício da função comissionada de Assistente-Chefe de
Seção-FC05
(81752) NATACHA KLAIC DE OLIVEIRA, Técnico Judiciário, Área Administrativa
(108146) REJANE GOLDSTEIN TELICHEVESKY, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação.

- do Escritório de Projetos para o Escritório de Projetos de TIC
(83933) DEISE ALEXANDRA KOERBER ALBINO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, no exercício da função comissionada de Assistente-
Chefe de Seção-FC05
(108111) CINTIA FRIGO PETUCO, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação.
REMOVER os servidores abaixo relacionados para as unidades indicadas:

(46248) PATRICIA SIQUEIRA RODRIGUES, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Núcleo de Educação a Distância para a Secretaria de
Tecnologia da Informação e Comunicações
(94072) SIMONE PEREIRA JUSTINO GOULART, Técnico Judiciário, Área Administrativa, no exercício da função comissionada de Assistente-
Chefe de Seção-FC05, do Núcleo de Educação a Distância para a Seção de Apoio a Contratações de TIC
(93653) CAROLINE ROCHA MOLINA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, no exercício da função comissionada de Assistente-FC02, da
Coordenadoria de Planejamento e Projetos para a Seção de Apoio a Contratações de TIC
(86410) BEATRIZ EVA VIANNA WERNER, Analista Judiciário, Área Administrativa, da Coordenadoria de Planejamento e Projetos para a Seção
de Apoio a Contratações de TIC
(93351) RHUAN PAULO LOPES BARROS, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da Seção de Processamento da Folha de Pagamento para a
Seção de Apoio a Contratações de TIC
(40762) FABIO DE OLIVEIRA GARCIA, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação, no exercício da

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº1561/2014 Data da disponibilização: Quarta-feira, 17 de Setembro  de 2014.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Cleusa Regina Halfen

Presidente

Ana Luiza Heineck Kruse

Vice-Presidente

Beatriz Renck

Corregedora Regional

Carmen Izabel Centena Gonzalez

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 78822

função comissionada de Assistente-Chefe de Seção-FC05, da Coordenadoria de Desenvolvimento de Sistemas para a Seção de Administração do
PJe
(40800) MARIA CLARA LUCENA ADAMS, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação, no exercício da
função comissionada de Assistente-FC04, da Coordenadoria de Desenvolvimento de Sistemas para a Seção de Administração do PJe
(59684) DIANA SCHMELING ALVES DE MESSIAS, Técnico Judiciário, Área Administrativa, no exercício da função comissionada de Assistente-
FC02, da Coordenadoria de Desenvolvimento de Sistemas para a Seção de Administração do PJe
(93785) CARLOS EDUARDO NEVES DA FONTOURA, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação, da
Coordenadoria de Desenvolvimento de Sistemas para a Seção de Administração do PJe
(108162) FELIPE LUIZ CHRISTOFOLLI GIOTTO, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação, da
Coordenadoria de Desenvolvimento de Sistemas para a Seção de Administração do PJe
(108324) FELIPE NUNES FLORES, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação, da Coordenadoria de
Desenvolvimento de Sistemas para a Seção de Administração do PJe
(93840) MARCOS JOSUE NONNENMACHER, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação,da
Coordenadoria de Desenvolvimento de Sistemas para a Seção de Administração do PJe.

LUIZ FERNANDO TABORDA CELESTINO
Diretor-Geral

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 9746, de 13.12.2013, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 16.12.2013, e considerando o que consta no PA nº 0003394-
91.2014.5.04.0000, resolve:

Nº 5.459, de 12-09-14: TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 939, de 10-03-2011, publicada no Boletim de Serviço de 14-
03-2011, que designou o Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação, (99481) RODRIGO VICENTE DO
NASCIMENTO, para exercer, em substituição, a função comissionada de Coordenador-FC05 (atual ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC05), no
Núcleo de Educação à Distância, nos impedimentos legais do titular.

Nº 5.460, de 12-09-14: DESIGNAR, a contar da publicação, a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (93653) CAROLINE ROCHA MOLINA, para
exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC05, na Seção de Apoio a Contratações de TIC, nos
impedimentos legais do titular.

LUIZ FERNANDO TABORDA CELESTINO
Diretor-Geral

Portaria Presidência

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 5.445, de 12-09-14, 1. DISPENSAR, a contar de 10-09-2014, a Técnico Judiciário, Área Administrativa, GRAZIETE BARRUFI MACHADO, da
função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da Vara do Trabalho de São Jerônimo. 2. DECLARAR VAGA, a contar de 10-09-2014, em
decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, acima referida. (PA nº 0005771-35.2014.5.04.0000).

Nº 5.471, de 12 -09-14, 1. REMOVER, a pedido, a Técnico Judiciário, Área Administrativa, CARLA JAHN, da 19ª Vara do Trabalho de Porto Alegre
para o Gabinete do Exmo. Desembargador Wilson Carvalho Dias. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no Gabinete do Exmo. Desembargador Wilson Carvalho Dias. (PA nº 0005810-32.2014.5.04.0000).

CLEUSA REGINA HALFEN
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

PORTARIA nº 5.457, de 12 de setembro de 2014.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando o
que consta no PA nº 0003394-91.2014.5.04.0000, resolve:

Art. 1º. ALTERAR a denominação da Coordenadoria de Planejamento e Projetos para Coordenadoria de Gestão de TIC, vinculada à Secretaria de
Tecnologia da Informação e Comunicações.

Art. 2º. VINCULAR 01 (um) cargo em comissão de Coordenador-CJ2 à Coordenadoria de Gestão de TIC, anteriormente vinculada à
Coordenadoria de Planejamento e Projetos e ocupada pelo servidor Alberto Daniel Muller.

Art. 3º. ALTERAR a denominação da Seção de Governança para Escritório de Processos de TI, vinculada à Coordenadoria de Gestão de TIC.

Art. 4º. VINCULAR 01 (uma) função comissionada de Assistente-Chefe de Seção-FC05 ao Escritório de Processos de TI, anteriormente vinculada
à Seção de Governança e ocupada pelo servidor Ricardo Krause Kurylenko.

Art. 5º. EXTINGUIR o Núcleo de Educação à Distância, vinculada à Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicações.

Art. 6º. CRIAR a Seção de Apoio a Contratações de TIC, vinculada à Coordenadoria de Gestão de TIC.

Art. 7º. VINCULAR 01 (uma) função comissionada de Assistente-Chefe de Seção-FC05 à Seção de Apoio a Contratações de TIC, anteriormente
vinculada ao extinto Núcleo de Educação à Distância e ocupada pela servidora Simone Pereira Justino Goulart.

Art. 8º. VINCULAR 01 (uma) função comissionada de Assistente-FC02 à Seção de Apoio a Contratações de TIC, anteriormente vinculada ao

1561/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 17 de Setembro  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 78822

Diretoria Geral 1

  Portaria 1

    Portaria Direção-Geral 1

    Portaria Presidência 2

Escritório de Projetos e ocupada pela servidora Caroline Rocha Molina.

Art. 9º. CRIAR a Seção de Administração do PJe, vinculada à Coordenadoria de Desenvolvimento de Sistemas.

Art. 10. TRANSFORMAR 01 (uma) função comissionada de Assistente-FC05, vinculada à Secretaria de Tecnologia da Informação e
Comunicações, em 01 (uma) função comissionada de Assistente-Chefe de Seção-FC05, vinculando-a à Seção de Administração do PJe.

Art. 11. IMPLEMENTAR a transformação de função ocorrida no art. 10 ao servidor Fabio de Oliveira Garcia, ocupante da referida função.

Art. 12. VINCULAR 01 (uma) função comissionada de Assistente-FC04, 01 função comissionada de Assistente-FC02 e 01 função comissionada de
Auxiliar Especializado- FC01 à Seção de Administração do PJe, anteriormente vinculadas, respectivamente à Secretaria de Tecnologia da
Informação e Comunicações, à Seção de Governança e à Seção de Desenvolvimento de Sistemas de Primeiro Grau e ocupadas,
respectivamente, pelos servidores Maria Clara Lucena Adams, Diana Schmeling Alves de Messias e Marcos Josué Nonnenmacher.

Art. 13. ALTERAR a denominação do Escritório de Projetos para Escritório de Projetos de TIC, vinculado à Coordenadoria de Planejamento e
Projetos.

Art. 14. VINCULAR 01 (uma) função comissionada de Assistente-Chefe de Seção-FC05 ao Escritório de Projetos de TIC, anteriormente vinculada
ao Escritório de Projetos e ocupada pela servidora Deise Alexandra Koerber Albino.

Art. 15. Os servidores designados para exercer, em substituição, a função comissionada de Assistente-Chefe de Seção-FC05 e o cargo em
comissão de Coordenador-CJ2 nas unidades que tiveram alteradas suas nomenclaturas, ficam designados como substitutos na nova
denominação das respectivas unidades.

Art. 16. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

CLEUSA REGINA HALFEN
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

ÍNDICE

1561/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 17 de Setembro  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 78822